INDICAÇÃO Nº. 028/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Vereador: Marcelo Adriano Antunes

 O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, e de

conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),

dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminham à Vossa Excelência a seguinte

propositura:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Justificativa

Indicação: Requer indicar ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito Municipal para

que seja realizado um estudo para promover a manutenção das faixas

elevadas deste Município.

JUSTIFICATIVA

Muitas das faixas elevadas que contemplam o Município já existem há

um bom tempo.

Diante disto, é necessário que sejam revistas as referidas faixas que

existem no Município, para avaliar a necessidade de recuperação das mesmas,

para que continuem cumprindo a função pelas quais foram instaladas.

 Certo de uma atenção especial de Vossa Excelência para atendimento

ao intento subscrevo-me.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas

Marques, em 05 de julho de 2021.

VEREADOR ANTÔNIO BERKENBROCK VEREADOR JUSSANDRA C. M. CATTÂNEO

VEREADOR MARCELO A. ANTUNES  VEREADOR NÉLIO JOSÉ PALUDO

VEREADOR JAIR FORMAIO   VEREADOR SIRLENE S. SALVALAGIO

VEREADOR SIDMAR ONOFRE